
 

MEMO 
 

Voor : Gemeenteraad, t.a.v. fractie Slydregt.NU, de heer Brandwijk 
 

Van : Wethouder Spek  

 
Datum : 25 april 2022 

 
Betreft : beantwoording technische vragen inzake doelgroepenverordening  

 

 

 
 
Vraag 1 
Wat gebeurt er als de omgevingswet 1 januari 2023 niet in gaat behandelen we dit voorstel dan 
opnieuw? Met in het achterhoofd dat de omgevingswet al wel is eerder is uitgesteld. Zou dit ook 
financiële gevolgen hebben?  
 
Antwoord 1 

De doelgroepenverordening blijft van kracht tot de invoering van de Omgevingswet. Uitstel is 
daardoor geen probleem. Dit heeft daarmee geen andere financiële gevolgen dan genoemd in het 

raadsvoorstel.   

 
Vraag 2 
Ook de vraag of het optuigen van een aanmeldsysteem dan nodig is als we vanaf 1 januari 
volgens de omgevingswet gaan werken.  
 
Antwoord 2 

De aanmelding, registratie en handhaving blijft nodig bij zowel de doelgroepenverordening als het 

omgevingsplan.  
 

Vraag 3 
Hetzelfde geldt voor het nog vast te stellen vergunningsstelsel omtrent voorschriften voor 
toewijzing van sociale koopwoningen. Hoe snel komt dit en is het vergunningstelsel dan ook 
bruikbaar met de omgevingswet?  
 

Antwoord 3 
Voorschriften over de toewijzing van sociale koopwoningen nemen we mee in het voorstel tot 

vaststelling van de volgende huisvestingsverordening. Dat gebeurt in de loop van 2023, na 

afstemming met de andere gemeenten in de woningmarktregio. Ook een vergunningsstelsel komt 
dan aan de orde.  

 


